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Pierwszoczwartkowa Msza św. po łacinie  02 IV 2020 

Dzisiaj wyszliśmy do naszych internetowych odbiorców ze szczególną możliwością. Po południu 

transmitowaliśmy Mszę świętą pod przewodnictwem ks. rektora Krzysztofa Kinowskiego, która 

została odprawiona po łacinie z liturgią słowa w języku polskim. Takie ubogacenie z pewnością 

zainteresowało naszych słuchaczy. 

Niedziela Palmowa  05 IV 2020 

Mimo panującej epidemii pobyt w zamkniętym seminarium jest dla nas źródłem wielu łask i okazji 

do głębokiego przeżywania naszej wiary. Bez wątpienia największym darem jest dla nas możliwość 

codziennego uczestnictwa we Mszy świętej. 

Dzięki dekretowi abp. Sławoja Leszka Głódzia, Metropolity Gdańskiego, wspólnota GSD będzie 

mogła w seminaryjnej kaplicy obchodzić wszystkie liturgie Wielkiego Tygodnia. 

Dziś, w Niedzielę Palmową, transmitowaliśmy celebracje również dla wiernych. Należały do nich: 

 7:30 – uroczysta Jutrznia, 

 10:00 – Msza święta pod przewodnictwem bp. Zbigniewa Zielińskiego ze śpiewem Męki 

Pańskiej, 

 13:30 – Koronka do Bożego Miłosierdzia, 

 17:00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, 

 20:30 – Różaniec. 

Czas odosobnienia okiem kleryka  07 IV 2020 

W upływającym już czwartym tygodniu od zamknięcia seminarium kolejny z naszych braci, tym 

razem z trzeciego roku, podzielił się publicznie swoimi doświadczeniami: 

„Mija kolejny tydzień, odkąd drzwi naszego domu zostały zamknięte. Jak wielu ludzi na świecie 

żyjemy w odosobnieniu, chociaż jednocześnie między sobą pozostajemy w ścisłej wspólnocie. Wydawać 

by się mogło, że to beznadziejna sytuacja: nie możemy wyjść, pójść na zwykły spacer, spotkać bliskich, 

przyjaciół. Dodatkowo zbliżają się Święta Wielkanocne, które przeżyjemy w wąskim gronie. 
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Najbogatsza w symbole liturgia, na którą czeka każdy kleryk, będzie jednak uproszczona i mniej 

uroczysta. Sytuacja beznadziejna? Wcale nie! Będzie to moja trzecia Wielkanoc przeżyta w 

seminarium. Zdecydowanie inna od pozostałych. Pierwsza taka w historii Gdańskiego Seminarium 

Duchownego. 

Ktoś mógłby powiedzieć, że teraz mamy mniej sprzątania, nie odwiedzą nas goście, nie trzeba 

przygotowywać liturgii w archikatedrze, ani uroczystego śniadania po Mszy świętej rezurekcyjnej. 

Rzeczywiście będziemy sami, ale pracy nie jest mniej. Dzięki obecnej sytuacji wyraźnie widzimy, że 

sprzątanie i inne obowiązki nie są tylko po to, aby cieszyły oko. Nic nie robimy w naszej wspólnocie 

na pokaz, żeby ktoś nas podziwiał. Robimy to dla samego Boga. Wiele razy powtarzam, że 

mieszkam w seminarium, gdzie w kaplicy jest sam Chrystus. Śmiało mówię, że mieszkam w Domu 

Bożym. Jakbym mógł więc nie zadbać o Jego dom w dniu najważniejszym dla całego świata; w 

dniu, w którym On przez swoje Zmartwychwstanie dokonuje zbawienia każdego człowieka. 

W tym roku, jak już wspomniałem, liturgia będzie uboższa od tych w poprzednich latach. Jednak 

nie zapominajmy, że to jest cały czas to samo Misterium Chrystusa, które przeżywamy podczas 

każdej Eucharystii. Dlatego nasza kaplica jest wyposażona w najlepsze szaty, naczynia liturgiczne, 

kadzidła i świece. Wszystkie paramenty, jak zawsze, są czyste i zadbane. Ćwiczymy wspólnie śpiewy, 

które ubogacą liturgię paschalną. Liturgia to jedyna część naszego seminaryjnego życia, na której 

nigdy nie będziemy oszczędzać, co jeszcze bardziej pokazuje, że jest ścisłym centrum naszego życia. 

Jak mówił św. Ignacy Loyola, wszystko ad maiorem Dei gloriam – „na większą chwałę Bożą”. 

Myślę, że tegoroczne Święta zapamiętam na całe życie. Będzie to okazja to pełnego skupienia się 

nad wszystkimi znakami i tekstami liturgicznymi, bez rozproszenia myślami, w którym momencie 

zadzwonić dzwonkami. Być może jest to jedyna taka okazja w całym moim życiu, okazja do pełnego 

skupienia się na zjednoczeniu z Chrystusem.” 

Wielki Czwartek   09 IV 2020 

Nasza wspólnota seminaryjna rozpoczęła obchody Świętego Triduum Paschalnego. Pragnąc ułatwić 

osobom z zewnątrz modlitewne skupienie w ciągu tych najważniejszych dni roku liturgicznego, przez 

internet transmitowaliśmy następujące celebracje: 

 7:00 – uroczysta Jutrznia Wielkiego Czwartku, 

 12:40 – Godzina Południowa, 

 13:30 – Koronka do Bożego Miłosierdzia, 
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 19:30 – Msza Wieczerzy Pańskiej, 

 22:00 – Kompleta połączona z lamentacjami proroka Jeremiasza. 

Wielki Czwartek jest dniem ustanowienia kapłaństwa i Eucharystii. Z tego powodu dzisiejszy obiad 

był bardziej uroczysty niż zwykle. Wraz z klerykami i przełożonymi seminaryjnymi wspólnie zasiedli 

do stołu także księża z archikatedry oliwskiej oraz księża mieszkający na terenie seminarium, z bp. 

Wiesławem Szlachetką oraz bp. Zbigniewem Zielińskim na czele. 

Po zakończonym obiedzie udaliśmy się do kaplicy 

na transmitowaną Koronkę do Bożego 

Miłosierdzia, której zgodził się przewodniczyć ks. 

bp Zbigniew. Po niej klerycy, przełożeni oraz część 

gości z obiadu udali się do naszej fraterni na 

wspólną „kawę”, słodki poczęstunek i luźne 

rozmowy. 
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Uroczystej wieczornej Mszy Wieczerzy Pańskiej 

przewodniczył ks. kan. dr Krzysztof Szerszeń, 

prorektor GSD. Ze względu na szczególne 

tegoroczne uwarunkowania miała ona miejsce nie 

w archikatedrze oliwskiej, lecz w naszej kaplicy 

„Magnie”. Mimo, iż zabrakło tradycyjnego 

obrzędu obmycia nóg, cieszymy się, że mieliśmy 

okazję tak pełnie przeżyć tą liturgię. 

Takie świętowanie jednoczy wspólnotę, jaką tworzą kapłani oraz klerycy – powołani do kapłaństwa. 

Wielki Piątek   10 IV 2020 

W kolejny dzień Triduum Paschalnego umożliwiliśmy przyjaciołom naszego seminarium oraz innym 

wiernym wspólną modlitwę z nami za pośrednictwem internetu, w następujących punktach dnia: 

 7:30 – Jutrznia z Godziną Czytań, 

 12:30 – Modlitwa Południowa z lekturą 

Pieśni o Słudze Pańskim, 

 13:30 – Koronka połączona z 

rozpoczęciem nowenny do Bożego 

Miłosierdzia, 

 15:00 – Liturgia ku czci Męki Pańskiej, 

 19:00 – Gorzkie Żale z rozważaniami, 

 23:00 – Kompleta z lamentacjami proroka Jeremiasza. 
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Uroczysta liturgia Wielkiego Piątku odprawiona 

została w seminaryjnej kaplicy. Przewodniczył jej 

i homilię wygłosił ks. bp Zbigniew Zieliński. W tym 

roku, ze względu na specjalne liturgiczne 

wytyczne wiążące się ze stanem epidemii, cześć 

Krzyżowi Świętemu oddawaliśmy poprzez 

uklęknięcie z ukłonem, a nie poprzez tradycyjne 

ucałowanie. Po zakończonej celebracji 

Najświętszy Sakrament został procesyjnie 

przeniesiony do specjalnie przygotowanego Grobu Pańskiego. W tym roku znalazł się on na 

refektarzu pocysterskim, gdzie mieliśmy okazję adorować ukrytego w Hostii Zbawiciela przez cały 

czas, aż do Wigilii Paschalnej. 

 

Wieczorem zaś, wzięliśmy udział w transmisji nabożeństwa Drogi Krzyżowej z Watykanu, której 

przewodniczył Ojciec Święty Franciszek, udzielając na koniec błogosławieństwa apostolskiego. 
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Wielka Sobota  11 IV 2020 

Od wczorajszego przeniesienia Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego przez wszystkie 

godziny, także w nocy, kolejne osoby towarzyszyły Panu Jezusowi na modlitewnym czuwaniu. Dziś 

również umożliwiliśmy wiernym uczestniczenie przez internet w sprawowanych w naszym seminarium 

nabożeństwach: 

 7:30 – Jutrznia z Godziną Czytań, 

 12:40 – Modlitwa Południowa, 

 13:30 – Koronka połączona z nowenną do Bożego Miłosierdzia, 

 17:00 – Nieszpory Wielkiej Soboty, 

 23:00 – Liturgia Wigilii Paschalnej. 

Wieczorna liturgia była wyjątkowo bogata. 

Przewodniczył jej ks. rektor Krzysztof 

Kinowski, koncelebrowali ks. prorektor 

Krzysztof Szerszeń i ojcowie duchowni: ks. Jan 

Uchwat i ks. Wojciech Langowski. 

Uczestniczyliśmy w niej my – klerycy, oraz 

widzowie za pośrednictwem transmisji na 

Facebooku. 

Na początku miał miejsce obrzęd światła – ciemna kaplica zaczęła się stopniowo wypełniać światłem, 

w miarę jak każdy z uczestników odpalał swoją świeczkę od paschału. Usłyszeliśmy też piękny 

Exsultet, po nim zaś wszystkie dziewięć czytań, przeplatanych starannie wykonanymi psalmami. Po 

Ewangelii homilię wygłosił główny celebrans, mówiąc o istocie świąt Wielkiej Nocy i w szczególny 
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sposób przybliżając nam symbolikę wody oraz chleba i wina. Ważnym elementem liturgii było 

uroczyste odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych.  

Po zakończonej celebracji, dla przedłużenia naszej radości ze zmartwychwstania Pańskiego, 

przeprowadziliśmy godzinną adorację Najświętszego Sakramentu ze śpiewem pieśni uwielbienia.  

Niecodziennym elementem w naszej wspólnocie była uroczysta „agapa”, czyli wspólny posiłek 

zgromadzonych chrześcijan, który rozpoczęliśmy o godzinie trzeciej nad ranem. Było to już w ramach 

śniadania wielkanocnego. Potem, wyczerpani świętowaniem, mogliśmy udać się na spoczynek. 

Chrystus prawdziwie zmartwychwstał, alleluja! 
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Niedziela Wielkanocna  12 IV 2020 

Po bogatych obchodach Wigilii Paschalnej nasza niedziela wielkanocna rozpoczęła się Mszą świętą 

o godzinie jedenastej. Zaśpiewaliśmy na niej psalmy z jutrzni. Przewodniczył jej ojciec duchowny ks. 

Wojciech. Podczas homilii dogłębnie wyjaśnił on symbolikę wizyty św. Marii Magdaleny, św. Piotra 

oraz św. Jana w pustym grobie Pańskim. 

W ramach utrzymującej się już tradycji, przełożeni i klerycy udali się po obiedzie na wspólną kawę 

we fraterni. W ten sposób umacnialiśmy więzi wewnątrz naszej wspólnoty, radując się przy tym z 

przeżywanych świąt Wielkiej Nocy. 

Ruszamy także z internetową akcją „Zastrzyk Słowa”. Są to krótkie i treściwe refleksje w formie 

klipów wideo nad Ewangeliami kolejnych niedziel wielkanocnych, „odpowiednia dawka Słowa 

Bożego”, która pozwala zdrowieć duchowo w czasach zarazy. 

Zawierzenie GSD Bożemu Miłosierdziu  17 IV 2020 

Dzisiaj, w piątek po Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego, o godzinie 15:00 odmówiliśmy koronkę 

do Bożego Miłosierdzia. Poprowadził ją ksiądz rektor Krzysztof Kinowski, dokonując po niej aktu 

zawierzenia naszego seminarium Bożemu Miłosierdziu przed wystawionym obrazem „Jezu, ufam 

Tobie”. Następnie przewodniczył koncelebrowanej Mszy świętej, która sprawowana była o innej niż 

zwykle godzinie. Całość była transmitowana przez Internet. Takie zawierzenie to ważny wyraz 

zaufania wobec Bożej Opatrzność i Miłosierdzia, tak bardzo potrzebny w naszych czasach. 

Niedziela Miłosierdzia Bożego   20 IV 2020 

To już kolejna niedziela, którą wszystkie roczniki (za wyjątkiem diakonów) obchodzą wspólnie w 

murach seminarium. Z ustanowienia św. Jana Pawła II Druga Niedziela Wielkanocna jest 

poświęcona zgłębianiu Bożego Miłosierdzia. Rozpoczyna także „tydzień Miłosierdzia”, w którym 

szczególnie powinniśmy być wyczuleni na potrzeby duchowe (i nie tylko) naszych bliźnich. 

Z tej racji o godzinie 10:00 transmitowaliśmy uroczystą Mszę świętą, której przewodniczył ks. rektor 

Krzysztof Kinowski. W homilii poruszył on wiele zagadnień związanych z kultem Miłosierdzia 

Bożego, tłumacząc treść Ewangelii św. Jana o Jezusie przychodzącym do Apostołów po swoim 

zmartwychwstaniu. Poruszył także istotę dzisiejszego święta Miłosierdzia Bożego w nawiązaniu do 

fragmentów Dzienniczka św. Faustyny i wyjaśnił symbolikę obrazu „Jezu Ufam Tobie”. 
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Ponadto, szczególnie uczciliśmy dzisiaj Miłosierdzie Boże nabożeństwem o godzinie 15:00, podczas 

którego wsłuchaliśmy się w słowa Pana Jezusa przekazane św. Faustynie i odmówiliśmy „Koronkę”. 

Spacer wzdłuż Wisły   22 IV 2020 

Dzisiejsze środowe popołudnie było dla nas szczególne. Pierwszy raz od czterdziestu dni udaliśmy 

się na zewnątrz terenu seminaryjnego i to aż nad samą Wisłę w Świbnie. Tam odbyliśmy długi 

spacer wzdłuż rzeki przy ładnej pogodzie. Podczas powrotu była też możliwość zrobienia zakupów 

w mniejszych sklepach. I chociaż przez część wyprawy nasz uśmiech i radość zakrywały maseczki 

zgodne z aktualnymi rozporządzeniami sanitarno-epidemiologicznymi to nasze umysły zostały 

przewietrzone, nogi rozprostowane, a zapasy uzupełnione. Dzięki temu mogliśmy z nowym zapałem 

wrócić do codziennych zajęć seminaryjnych, których nawet w tym czasie nie brakuje. 

Imieniny ojca Wojciecha i pana Jurka  23 IV 2020 

W liturgiczną uroczystość ku czci Świętego 

Wojciecha obchodziliśmy we wspólnocie 

seminaryjnej imieniny dwóch ważnych osób. 

Pierwszą z nich jest ks. Wojciech Langowski, 

ojciec duchowny, drugą zaś – pan Jurek, 

pracujący od wielu lat jako nasz konserwator. 

Z tej okazji dla nich obu przygotowane były 

specjalne dwa torty, którymi dzieliliśmy się pod 

koniec obiadu. 
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Jak w każdy czwartek, Mszę świętą 

przeżywaliśmy po południu. Głównym 

celebransem był solenizant, a koncelebrowali 

ją pozostali księża moderatorzy. Ojciec 

Wojciech wygłosił homilię, w której w bogaty 

sposób przywołał żywot swojego patrona, 

biskupa i męczennika, a zarazem głównego 

patrona Polski. Jest on doskonałym 

wzorem kapłańskiego męstwa i ubóstwa dla 

nas wszystkich. 
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